31

Firenze, 24 ottobre 1419

Beatissime pater. Orta dudum inter devotum oratorem vestrum Antonium Cristine, presbyterum Foroiuliensis diocesis, actorem, ex una, et Iulianum Raybaudum, presbyterum Albinganensis diocesis, reum, ex altera partibus, de et super prepositura collegiate ecclesie Sancti Siri de

133, 121 r.

^a orator: *in sopralinea* ^b ab eisdem: *in margine* ^c *v. formulario, n. 1*
^{a b c d} ^d *v. formulario, n. 6.*

¹ Mandato al prevosto della chiesa c. 254 r.
 di San Nicola di Diano in *Reg. Lat.* 202,

Sancto Romulo, dicte Albinganensis diocesis, de qua olim antea per obitum quondam Iohannis Ceriarii, ipsius ecclesie prepositi, extra Romanam curiam defuncti, vacante, Antonius ordinaria sibi de illa provisum seque eam a longissimo tempore assecutum fuisse ac continuo illam tenuisse et possedisse pacifice, tuncque tenere et possidere, dictumque Iulianum ipsum Antonium super ea ac possessione huiusmodi perturbasse et molestasse ac tunc perturbare et molestare, Iulianus vero, predicti, sibi etiam de illa apostolica auctoritatibus provisum¹ extitisse eandemque preposituram quilibet eorum ad se de iure spectare asserebant, prout idem Antonius adhuc asserit, materia questionis, vestra S. causam huiusmodi, non obstante quod forsitan de sui natura ad prefatam curiam devoluta et in ea tractanda ac finienda non esset, domino Thome de Amelia, electo Vigintimiliensi, tunc et nunc unius ex auditoribus causarum palatii apostolici de eiusdem S. mandato locumtenenti, ad instantiam dicti Antonii audiendam commisit et fine debito terminandam dictusque electus, locum huiusmodi tenens, in causa huiusmodi inter partes predictas ad nonnullos actus citra tamen conclusionem dicitur processisse. Cum autem a nonnullis asseratur neutri Antonii et Iuliani predictorum in dicta prepositura ius competere illaque, pro eo quod hodie Baptistinus de Rappallo, clericus Ianuensis, cui dudum E.S. de ipsa, tunc ut premittitur vacante et antea dispositioni apostolice generaliter reservata, per suas litteras motu proprio gracie providerat², ac deinde si per eandem S. forsitan de illa per prius ex inadvertencia vel alias alicui vel aliquibus, alii vel aliis providere aut concedere seu mandare provideri quoquo modo contigisset, sue intencionis fuisse et esse provisionem ac concessionem vel mandatum de providendo huiusmodi ad dictum Baptistinum et non ad alium accedere motu simili eciam gracie declarari concesserat, ipsius prepositure per eum possessione non habita, litteris, et provisioni ac declarationi, concessioni huiusmodi, necnon omni iuri sibi in ea vel ad eam quomodolibet competenti, in manibus E.S. sponte et libere cessit, ipsaque S. cessionem huiusmodi admictendam duxit, adhuc ut prefertur vacare dicatur, supplicat E.S. dictus Antonius quatenus, statum cause huiusmodi habentes pro expresso, sibique, qui devote creature vestre L(udovici), cardinalis de Flisco, capellanus existit, specialem gratiam facientes, prefato electo, locum huiusmodi tenenti, commictere et mandare dignemini quod

¹ V. n. 24 e *Reg. Lat.* 200, c. 42 r.

² V. n. 22.

si per eventum litis huiusmodi sibi constiterit neutrum ipsorum Antonii et Iuliani in eadem prepositura ius habere, preposituram ipsam, in cuius possessione idem Antonius adhuc est et que curata ac dignitas principalis in prefata ecclesia existit, cuiusque fructus etc. sexaginta florenorum auri secundum communem estimationem valorem annum non excedunt^a eidem Antonio misericorditer provideat ac nichilominus ipsum quatenus abilitationem indigeat pro eo quod dicte reservacionis ignarus preposituram eandem auctoritate ordinaria predicta sibi collatam assecutus, ut prefertur, eam per quatuor annos et ultra tenuit et possedit, fructus ex ea percipiendo de facto, per prius abilitet, ita tamen quod post abilitationem et ante provisionem huiusmodi preposituram eandem realiter et omnino dimictat, non obstante quod ipse Antonius Sancte Marie de Badaluco et Sancti Martini de Toyrano, dicte Albinganensis diocesis, ecclesiarum canonicatus et prebendas, quorum fructus etc. sex florenorum similium secundum estimationem predictam valorem annum non excedunt, noscitur obtinere^b Fiat ut petitur. O. Datum Florencie, nono kalendas novembris, anno secundo.

32

Firenze, 23 novembre 1419

Supplicat S.V. devotus vester presbyter Ludovicus Mailhanus de Tabia, Albinganensis diocesis, quatenus, sibi specialem gratiam facientes, de prepositura curata Sancti Egidii de Bussana cum canonicatu eidem annexo sive pertinentiis, Albinganensis diocesis, cuius fructus etc. quinquaginta florenorum auri secundum communem estimationem valorem annum non excedunt, vacante per obitum quondam Bartholomei Garibaudi, ultimi possessoris eiusdem, extra Romanam curiam defuncti^c eidem Ludovico dignemini misericorditer providere de gratia speciali, non obstante gratia^d Fiat ut petitur. O. Datum Florencie, nono kalendas decembris, anno tercio.

139, 111 r.

33

Firenze, 1 febbraio 1420

Supplicat S.V. devotus eiusdem Gaspar de Cazolinis, de nobili genere procreatus, canonicus Albinganensis, familiaris continuus commensalis

138, 244 r.

^a V. formulario, n. 1 a b c d ^b v. formulario, n. 6 ^c v. formulario, n. 1
^d v. formulario, n. 5.

reverendissimi in Christo patris, domini cardinalis de Flisco, quatenus eidem de canonicatu et prebenda sacerdotalibus eiusdem ecclesie Albinganensis, ex eo vacantibus quia Gaspar de Aymericis, illos obtinens, infra tempus legitimum non fecit se ad sacerdotii ordinem promoveri, prout nec promotus est etiam de presenti, quorum fructus etc. quadraginta florenorum auri secundum communem estimationem valorem annum non excedunt^a dignemini misericorditer providere, non obstante quod dictus Gaspar de Cazolinis canonicatum et prebendam eiusdem ecclesie, cuius fructus etc. secundum estimationem predictam duodecim florenorum valorem annum non excedunt obtinet, quos paratus est dimittere quamprimum dictos canonicatum et prebendam sic vacantes fuerit assecutus^b Fiat ut petitur. O. Datum Florencie, kalendis februarii, anno tercio.

34

Firenze, 3 febbraio 1420

138, 167 v.

Supplicat S.V. devotus vester Iohannes Bartholomeus de Rubeis, clericus Vercellensis diocesis, in XII vel circa sue etatis anno constitutus, quatenus, sibi specialem gratiam facientes, de canonicatu et prebenda ecclesie Albinganensis, qui per assecucionem aliorum canonicatus et prebende eiusdem ecclesie, de quibus per obitum quondam Gasparis Aymerici, ipsius ecclesie canonici, extra Romanam curiam defuncti, vacantibus nuper E.S. Gaspari de Cazulinis, ipsius ecclesie canonico, gratiose concessit provideri, per eundem Gasparem de Cazulinis fiendam vacare sperantur in brevi, quorumque fructus etc., cotidianis distributionibus illos^c pro tempore obtinenti et in eadem ecclesia divinis interessenti cedere solitis computatis, vigintiquatuor florenorum auri secundum communem estimationem valorem annum non excedunt^d eidem Iohanni Bartholomeo dignemini misericorditer providere, non obstante gratia.^e Fiat ut petitur. O.¹ Datum Florencie, tercio nonas februarii, anno tercio.

35-36

Firenze, 7 febbraio 1420

138, 175 r.

35. Supplicat S.V. devota creatura vestra L(udovicus) cardinalis de Flisco quatenus sibi in personam dilecti familiaris sui continui commen-

^a V. formulario, n. 1 a b c f ^b v. formulario, n. 6 ^c nel testo illo con segno di correzione ^d v. formulario, n. 1 a c d e ^e v. formulario, n. 5.

¹ Mandato al vescovo di Ventimiglia in Reg. Lat. 230, c. 17 r.

salis ^a Gasparis de Cazolinis, diaconi Albinganensis, de nobili genere procreati, specialem gratiam facientes, de canonicatu et prebenda ecclesie Albinganensis, que quidem prebenda presbyteralis existit, vacantibus per obitum quodam Gasparis Aymerici, ipsius ecclesie canonici, extra Romanam curiam defuncti, qui alias illos tunc etiam obtinens prefati cardinalis similis familiaris extitit, quorum fructus etc. secundum communem extimacionem quadraginta, cotidianis vero distribucionibus que illos pro tempore obtinenti et in eadem ecclesia divinis interessenti obvenire possunt adiunctis, sexaginta florenorum auri valorem annum non excedunt, sive ut premittitur, sive per eiusdem Gasparis Aymerici in quadam alia ipsius Gasparis de Cazolinis per E.S. nuper signata supplicatione ¹ principaliter expressam non promocionem ad ordinem presbyteratus quem dicta prebenda requirit ^b eidem Gaspari de Cazolinis dignemini misericorditer providere, non obstante quod ipse obtinet alios canonicatum et prebendam dicte ecclesie, quorum fructus etc. decem florenorum similium secundum extimacionem predictam valorem annum non excedunt, et quos paratus est dimittere dum etc. quodque quandam gratiam exspectativam habet in cancellaria V.S. declarandam ^c

36. Item, beatissime pater, nuper canonicatu et prebenda ecclesie Sancti Iohannis de Andoria, Albinganensis diocesis, per obitum dicti Gasparis Aymerici, ipsius ecclesie canonici, extra Romanam curiam defuncti, qui alias illos etiam tunc obtinens supradicti cardinalis familiaris continuus commensalis ut prefertur extitit, vacantibus, reverendus pater dominus A(ntonius), episcopus Albinganensis, in Romana curia commorans, illos sic vacantes prefato Gaspari de Cazolinis auctoritate ordinaria contulit et de illis etiam providit. Cum autem idem Gaspar de Cazolinis dubitet ex certis causis collacionem et provisionem huiusmodi viribus non subsistere, ipsique canonicatus et prebenda ecclesie Sancti Iohannis adhuc ut prefertur vacare dicantur, supplicat S.V. prefatus cardinalis quatenus, sibi in personam dicti familiaris sui Gasparis de Cazolinis similem gratiam facientes, de eisdem canonicatu et prebenda ecclesie Sancti Iohannis, quorum fructus etc. secundum communem extimacionem quindecim, cotidianis vero distribucionibus que illos pro tempore obtinenti et in dicta ecclesia

^a *Segue depennato sui* ^b *v. formulario, n. 1 a b c d* ^c *v. formulario, n.6.*

¹ V. n. 33.

Sancti Iohannis divinis interessenti obvenire possunt adiunctis, decem florenorum auri valorem annum non excedunt^a eidem Gaspari de Cazolinis dignemini misericorditer providere, non obstante etc., prout in supplicatione alias suprascripta continetur et quod hodie E.S. ipsi Gaspari de Cazolinis de canonicatu et prebenda suprascripte ecclesie Albinganensis tunc ut supra vacantibus gracie concessit provideri^b Fiat ut petitur pro utraque. O. Fiat.^c Datum Florencie, septimo idus februarii, anno tercio.

37

Firenze, 7 febbraio 1420

138, 245 r.

Beatissime pater. Cum canonicatus et prebenda ecclesie Albinganensis quos Gaspar de Cazolinis, ipsius ecclesie canonicus et reverendissimi domini cardinalis de Flisco familiaris continuus commensalis existens, obtinet per aliorum canonicatus et presbyteralis prebende eiusdem ecclesie, de quibus tunc certo modo vacantibus nuper V.S. eidem Gaspari gracie concessit provideri¹, assecutionem pacificam per eum auctoritate apostolica faciendam vacare sperantur in brevi, supplicat E.S. devotus vester Paulinus Leo, presbyter Albinganensis diocesis, quatenus, sibi specialem gratiam facientes, de canonicatu et prebenda qui vacare sperantur predictis, quorum fructus etc., etiam cotidianis distributionibus illos pro tempore obtinenti et in eadem ecclesia divinis interessenti obvenire solitis computatis, viginti quatuor florenorum auri secundum communem estimationem valorem annum non excedunt^a eidem Paulino dignemini misericorditer providere, non obstante quod ipse preposituram, que dignitas principalis existit, ecclesie Sancte Marie de Fontibus Albinganensis, cuius fructus etc. sexaginta florenorum similium secundum estimationem predictam valorem annum non excedunt, noscitur obtinere, necnon gratia^d Fiat ut petitur. O. Datum Florencie, septimo idus februarii, anno tercio.

38

Firenze, 10 maggio 1420

142, 69 v.

Beatissime pater. Cum devotus vester Melchion de Murtedo, canonicus Albinganensis, valitudinarius Albinganensis ac Sancte Margarete de

^a V. formulario, n. 1 a c d ^b v. formulario, n. 6 ^c Fiat: in margine
^d v. formulario, n. 5.

¹ V. n. 35.

Luxignano^a ecclesiarum canonicatus et prebendas sponte et libere resignare proponat dummodo sibi congrua porcio in subsidium sustentationis vite sue reservetur, supplicat igitur S.V. Melchion^b, qui etiam reverendi patris domini L(udovici), cardinalis de Flisco, familiaris et ut creditur succollector existit, et devotus vester Antonius, natus Iohannis de Murtedo, clericus Ianuensis, quatenus committere dignemini et mandare alicui prelado in partibus ut resignationem huiusmodi recipiat et admittat eaque recepta et admissa canonicatus et prebendas predictos, quorum fructus etc. centum florenorum auri de camera communi extimatione valorem annum non excedunt, sive premissis sive alio quovis modo etc., ut in prima supplicatione per totum continetur, non obstante defectu natalium^c quem patitur in cancellaria exprimendo, super quo quatenus indigeat ad huiusmodi beneficia ac ad alia ut supra per totum dicto Antonio conferat et Melchiori de pensione provideat etc.

Fiat ut petitur. O.¹ Datum Florencie, quarto idus maii, anno tercio.

Supplicat S.V. devota creatura vestra L(udovicus) cardinalis de Flisco quatenus, sibi in personam dilecti secretarii et familiaris sui continui commensalis Iohannis de Trivilio, clerici Mediolanensis diocesis, gratiam facientes specialem, de prepositura ecclesie de Onelia, Albinganensis diocesis, que dignitas principalis et electiva ac curata in dicta ecclesia existit, cuius fructus etc. secundum communem extimationem quinquaginta, cotidianis vero distributionibus adiunctis centum florenorum auri de camera valorem annum non excedunt, vacante per obitum Ludovici Rodini², extra Romanam curiam defuncti, ultimi ipsius ecclesie prepositi, qui dum eandem obtineret scriptor litterarum apostolicarum existit^d eidem Iohanni dignemini misericorditer providere, non obstantibus canonicatu

^a *Nel testo Luxiagnano* ^b *fructuum et proventuum camere apostolice debitorum in provincia Ianuensi collecto in Reg. Lat. 226, c. 251 v.* ^c *de soluto genitus et soluta in Reg. Lat. 226, c. 251 v.* ^d *v. formulario, n. 1 a b c d.*

¹ *Mandato ad Oderico di Gemona, 226, c. 251 v.*
del 23 novembre 1421 (ma *correcta, reportata* al 30 dicembre 1421), in *Reg. Lat.*

² *Sul quale v. Suppliche cit., sub indice.*

et prebenda ecclesie Carpentoratensis, quorum fructus etc. communi extimatione nichil, cotidianis vero distribucionibus computatis trigintaquinque, necnon sacristia ecclesie Vasionensis que in eadem ecclesia officium existit, cuiusque secundum extimationem eandem quadraginta, cotidianis vero distribucionibus adiunctis octuaginta, ac ecclesia de Intercastris, prioratu nuncupata ^a, cuius sex, et cappellania ^b sita in ecclesia ^c de Paternis, que de iure patronatus laicorum existit, cuiusque octo florenorum auri similium secundum extimationem predictam valorem annum non excedunt, Carpentoratensis et Foroiuliensis diocesum, noscitur obtinere, quorum possessionem non obtinet, necnon gratia ^d signantes vestra beatissima manu per « Fiat ut petitur ». Fiat. ¹ Datum Florencie, undecimo kalendas augusti, anno tercio.

40

Firenze, 26 luglio 1420

145, 251 v.

Beatissime pater. Vacantibus canonicatu et prebenda ecclesie Beate Marie Albinganensis per obitum quondam Francisci de Nigro, extra Romanam curiam defuncti, supplicat S.V. devotus vester Petrus de Maiollo, presbyter Ianuensis, quatenus, sibi gratiam facientes, de dictis canonicatu et prebenda, quorum fructus etc. viginti florenorum auri de camera secundum communem extimationem valorem annum non excedunt ^e eidem Petro dignemini misericorditer providere, non obstante prepositura Sancte Marie de Vineis Ianuensis, que dignitas principalis, curata et electiva existit ac perpetuum beneficium sine cura in Sancti Maximi de Rapallo et in Sancti Ruffini de Clavari ^f, etiam sine cura, clericatis nuncupatis ecclesiis, ac Sancte Marie et Sancte Margarite ^g ecclesias campestris, etiam sine cura, quarum una dependet ab alia, que eidem P(etro) ad certum tempus a Sede Apostolica sunt commendati ut in expediendis litteris plenius enarretur, Ianuensis diocesis, ac in Sancte Marie de Vialata, quorum omnium centum florenorum similium, ac in Brugnatensi ^h (et) Ianuensi canonicatus

^a *Nel testo prioratum nuncupatam con segno di correzione* ^b *perpetua cappellania in Reg. Lat. 207, c. 65 r.* ^c *parrocchiali ecclesia in Reg. Lat. 207, c. 65 r.*
^d *v. formulario, n. 5* ^e *v. formulario, n. 1 a d c* ^f *nel testo Cladi per cattiva lettura dell'abbreviazione sulla v* ^g *de Campanara: cfr. Suppliche cit., n. 51*
^h *nel testo Brugnatonsi con segno di correzione.*

¹ Lettera e mandato al vescovo di Ventimiglia, all'abate di S. Siro ed al preposito di S. Maria de Fontibus in Reg. Lat. 207, cc. 64 r., 65 r.

et prebendas, quorum nullius fructus etc. importatis valorem annum non excedunt, obtinet^a

Fiat ut petitur. O. Datum Florentie, septimo kalendas augusti, anno tercio.

41

Firenze, 29 luglio 1420

Supplicat S.V. devotus orator eiusdem Georgius Calvus, rector parochialis ecclesie Sancti Silvestri Ianuensis, quatenus, sibi specialem gratiam facientes, de canonicatu et prebenda Sancte Marie de Fontibus Albinganensis, quorum importatis triginta, residendo vero quinquaginta^b, vacantibus per obitum quondam Francisci de Nigro, ipsorum canonici et prepositi, extra Romanam curiam defuncti^c eidem G(eorgio), qui presbyter est, dignemini misericorditer providere, non obstantibus dicta parochiali necnon canonicatu et prebenda in Sanctorum Nazarii et Celsi Ianuensis, quorum septuaginta, obtinet, necnon gracia expectativa cuius vigore duos canonicatus et totidem prebendas in certis ecclesiis acceptavit et de illis sibi provideri obtinuit, quorum possessionem non gaudet et quorum fructus etc. quinquaginta ducatorum similium eadem extimatione valorem annum non excedunt^a Fiat ut petitur. O. Datum Florentie, quarto kalendas augusti, anno tercio.

145, 277 v.

42-29

Firenze, 30 agosto 1420

42. Supplicat S.V. devota E.S. creatura Antonius, episcopus Albinganensis, quatenus ipsum super infrascriptis graciis et petitionibus exaudire illasque sibi concedere dignemini de gratia speciali:

146, 101 r.

Primo sibi concedere dignemini plenariam absolucionem in mortis articulo etc. ut in forma. Fiat. O.¹

^a V. formulario, n. 6. ^b segue depennato, perchè sic cassum in originali P. (come riferisce una nota marginale) necnon prepositura Sancte Marie de Castello Ianuensis que dignitatis principalis, curata et electiva existit et cuius importatis sexaginta, residendo vero centum ducatorum auri fructus etc. communi extimatione valorem annum non excedunt ^c v. formulario, n. 1 a d; tra a e d depennato, con le modalità di cui alla nota precedente, formulario n. 1 b c.

¹ Lettera in Reg. Lat. 237, c. 313 r.

43. Item licenciam testandi in forma consueta. Fiat. O.

44. Item licenciam et auctoritatem conferendi omnia et singula beneficia ecclesiastica sue civitatis et diocesis Albinganensis ad Sedem Apostolicam legitime devoluta et in illis providendi. Fiat usque ad numerum viginti de beneficiis infra quadraginta florenos.

45. Item licentiam et auctoritatem absolvendi viginti personas ecclesiasticas vel laicales a quavis sententia excommunicationis, iuris vel hominis et quarum absolutio ipsi Sedi reservata existit. Fiat. O.

46. Item licenciam dispensandi cum vigintiquinque personis super irregularitate contracta ex eo quod tales excommunicate vel suspense diversis se immiscuerunt officiis vel in locis ecclesiasticis interdicto suppositis divina celebrarunt, non tamen in contemptum clavium. Fiat de absolute. O.

47. Item licenciam absolvendi et dispensandi cum vigintiquinque personis ecclesiasticis que guerris et bellicis actibus, sine tamen ipsorum manibus propriis occisione vel mutilacione, se immiscuerunt. Fiat. O.

48. Item, beatissime pater, cum in civitate et diocesi Albinganensi sint plura ecclesiastica beneficia abbaciales et alie dignitates tam regulares quam seculares, magnum rectorum pro tempore existencium culpa et negligencia patientes defectum in eorum ecclesiis, monasteriis et habitacionibus ac structuris, dignetur S.V. committere et mandare devote E.S. creature A(ntonio), moderno episcopo Albinganensi, quatenus omnes prelatos, beneficiatos et rectores ipsorum beneficiorum, dignitatum, hospitalium et locorum quorumcumque ecclesiasticorum, exemptorum et non exemptorum, cuiuscumque ordinis fuerint, in dictis civitate et diocesi Albinganensi compellat et astringat per censuram ecclesiasticam ac fructuum, reddituum et proventuum suorum ecclesiasticorum arrestacionem, sequestracionem, capcionem et distractionem, eciam cum invocacione brachii secularis, et alia iuris remedia ad reparacionem, refectionem et debitam manutencionem ac conservacionem ipsarum ecclesiarum, dignitatum, beneficiorum et locorum ecclesiasticorum et habitacionum ac domorum eorumdem prout sibi melius videbitur expedire, eius onerando conscientiam. Fiat ut petitur infra biennium. O.

49. Item omnibus et singulis Christi fidelibus in die vigilie et festi ecclesie cathedralis Albinganensis et aliis diebus solempnibus, per cancellariam apostolicam exprimi consuetis, ipsam ecclesiam visitantibus et ad eius fabricam manus porrigentibus adiutrices quinque annos et totidem quadragenas de vera indulgencia concedere. Fiat ut in forma. O. Datum Florencie, tercio kalendas septembris, anno tercio.

50

Roma, 6 dicembre 1420

Supplicat S.V. devotus orator vester Gaspar de Cazolinis, canonicus Albinganensis, familiaris continuus commensalis devote creature vestre L(u dovici) cardinalis de Flisco ac illius obsequiis in prosecutione legacionis ei per E.S. in regno Sicilie commisse actualiter insistens, quatenus sibi, qui in diaconatus ordine constitutus existit, ut ratione prebende presbyteralis quam cum canonicatu in ecclesia Albinganensi obtinet, ad ordinem presbyteratus quem ipsa prebenda requirit usque ad septennium a die concessionis presentationis gratie computandum se promoveri facere minime teneatur nec ad id a quoquam invitatus valeat coartari dignemini de speciali gratia indulgere^a Fiat ad biennium^b. O. Datum Rome, apud Sanctum Petrum, octavo idus decembris, anno quarto. 148, 156 v.

51

Roma, 28 settembre 1422

Beatissime pater. Olim Sancte Marie de Castro Hunelie et Sancti Iohannis de Plebe Theici, Albinganensis diocesis ecclesiarum, canonicatibus et prebendis per obitum quondam Antonii vel Antenii Corsi, ipsarum ecclesiarum canonici, extra Romanam curiam [defuncti, vacantibus] dominus Antonius, episcopus Albinganensis, eosdem canonicatus et prebendas [sic] vacantes devoto vestro Georgio Calvo, rectori parrochialis ecclesie Sancti Silvestri Ianuensis, ordinaria vel etiam in quantum illorum collatio foret iuxta Lateranensis statuta concilii ad Sedem Apostolicam legitime devoluta, super quo se habere dicebat ab eadem 164, 9 r.

^a V. formulario, n. 3 ^b nel margine al posto di annum depennato: correctum de mandato domini nostri P.

Sede specialem potestatem, apostolica auctoritate contulit et providit etiam de eisdem. Cum autem, pater sancte, dictus G(eorgius) dubitet etc., supplicat S. V. humiliter dictus G(eorgius), qui presbyter est, quatenus, sibi specialem gratiam facientes, de predictis canonicatibus et prebendis, quorum fructus etc. importatis vigintiduorum, in residendo vero septuaginta florenorum auri communi extimacione valorem annum non excedunt^a eidem G(eorgio) dignemini misericorditer providere, predicta parrochiali ecclesia necnon canonicatu et prebenda ecclesie Sanctorum Nazarii et Celsi Ianuensis, quos obtinet et quorum omnium fructus etc. etiam septuaginta florenorum similium eadem extimacione valorem annum non excedunt, ac gratia^b Fiat ut petitur. O.¹ Datum Rome, apud Sanctam Maria Maiorem, quarto kalendas octobris, anno quinto.

52

Roma, 19 novembre 1422

164, 325 v.

Beatissime pater. Dudum V.S. cum devoto vestro Gaspare de Cazolinis, canonico Albinganensi [. . .]^c Albing. tunc obtinet [. . .]^d annexus fore dicitur usque ad biennium [.] immediate secuturum ad huiusmodi presbyteratus ordinem promoveri minime teneretur nec ad id a quoquam invitatus coartari valeret gratiose dispensari concessit, prout in alia supplicatione per E.S. signata², super qua ipse G(aspar) impedimento obstante legitimo litteras hactenus confici facere nequivit, lacius continetur. Cum autem S.P. huiusmodi biennii finis instet in brevi, supplicat E.S. dictus G(aspar), qui de nobili genere procreatus existit et in hac alma urbe in iure canonico aliquamdiu studuit et de presenti studet, quatenus secum ut ipse huiusmodi studio in eadem urbe vel in alio loco ubi illud vigeat generale insistendo ad ordinem presbyteratus antedictum eadem ratione usque ad septennium a dicto fine computandum promoveri minime teneatur etc. dignemini de novo misericorditer dispensare, seu dispensationem ut premittitur concessam supradictam usque ad dictum septennium prorogare de gratia speciali^e Fiat. O. Datum Rome, apud Sanctam Mariam Maiorem, terciodecimo kalendas decembris, anno quinto.

^a V. formulario, n. 1 a c d ^b v. formulario, n. 5 ^c lacuna di un riga e mezza ^d lacuna di una riga ^e v. formulario, n.3.

¹ Mandato all'arcivescovo di Genova, c. 159 r.
va, del 31 maggio 1423, in Reg. Lat. 235, ² V. n. 50.

Supplicat S.V. devotus vester orator Iohannes Niger, loci Andorie, presbyter Albinganensis diocesis, quatenus, sibi specialem gratiam facientes, de prepositura ecclesie Sancti Iohannis dicti loci, que curata et dignitas principalis in eadem ecclesia existit, cuiusque fructus etc. sexaginta florenorum auri de camera secundum communem extimationem valorem annum non excedunt, vacante per obitum quondam Iacobi Isnardi, ipsius ecclesie prepositi, extra Romanam curiam defuncti^a eidem Iohanni dignemini misericorditer providere, non obstante si quam gratiam^b Fiat ut petitur. O. Fiat. Datum Rome, apud Sanctum Petrum, terciodecimo kalendas maii, anno sexto.

167, 60 r.

Supplicat S.V. devotus orator vester Gaspar de Cazolinis, dyaconus Albinganensis, ex utroque parente de nobili genere procreatus, et qui in generali studio Romane curie, videlicet in hac alma urbe Rome in iure canonico aliquamdiu studuit prout adhuc studet, quatenus, sibi specialem gratiam facientes, de canonicatu et prebenda ecclesie Sancte Marie de Fontibus Albinganensis, per obitum quondam Iacobi Ysnardi, ipsius ecclesie canonici, extra Romanam curiam defuncti, vacantibus, quorum fructus etc. vigintiquatuor florenorum auri de camera secundum communem extimationem valorem annum non excedunt^c eidem Gaspari misericorditer dignemini providere, non obstante quod ipse G(aspar) maioris Albinganensis et Sancti Iohannis de Andoria eiusdem diocesis canonicatus et prebendas, quorum omnium fructus etc. quinquaginta florenorum similibus secundum extimationem predictam valorem annum non excedunt, obtinet ac quandam gratiam^b Concessum ut petitur. Datum Rome, apud Sanctum Petrum, decimo kalendas maii, anno sexto.

165, 226 r.

Supplicat S.V. devotus eiusdem Iacobus Iohannis Emerici, presbyter Albinganensis, quatenus, sibi specialem gratiam facientes, de prepo-

167, 90 r.

^a V. formulario, n. 1 a b c d ^b v. formulario, n. 5 ^c v. formulario, n. 1 a c d.

situra que curata, electiva et dignitas principalis est, ecclesie Sancti Iohannis de Andoria, Albinganensis diocesis, quam nuper tunc per obitum quondam presbyteri Iacobi Ysnardi, ultimi ipsius ecclesie prepositi, extra Romanam curiam defuncti, vacantem auctoritate ordinaria sibi forsan de facto collatam assecutum fuit ac tenet de presenti, nullos vel paucos ex ea fructus percipiens^a cuiusque fructus, redditus et proventus quadraginta florenorum auri de camera communi extimacione valorem annum non excedunt, eidem presbytero Iacobo dignemini misericorditer de novo providere etiam cum habilitacione previa quantum expedierit, non obstante quadam cappellania quam in ecclesia Albinganensi obtinet, cuius fructus, redditus et proventus viginti quinque florenorum similium valorem annum non excedunt, quam paratus est dimittere, et gratia^b

Fiat ut petitur. O. Datum Rome, apud Sanctum Petrum, nono kalendas maii, anno sexto.

56-57

Roma, 22 giugno 1423

169, 14 r.

56. Beatissime pater. Exponitur S.V. pro parte devoti servitoris eiusdem Baptiste Rodini de Diano, civis Ianuensis, quod olim prepositus et capitulum ac Hector Rodinis, tunc eiusdem ecclesie canonicus et prebendam ad quam quedam petia terre in loca de Bonizo, territorii Diani, dicte diocesis, sita pertinebat inibi obtinens, actendentes ecclesie Sancti Nicolai de Diano, Albinganensis diocesis, quod ex dicta pecia terre illi qui huiusmodi prebendam obtinebat pro tempore a diu dumtaxat quatuor libre monete Riparie Occidentis obvenire solebant et cum quondam Anthonius Rodinus, dicti Baptiste genitor, se dicto Hectori et successoribus suis in dicta prebenda pro dicta pecia terre dummodo illa sibi et suis heredibus in emphiteosim perpetuo concederetur, pensionem annuam septem librarum similis monete se soluturum offerret, concessionem huiusmodi si^c fieret verisimiliter cedere in non modicum commodum et eiusdem utilitatem prebende supradicte, iidem prepositus, capitulum et Hector peciam terre predictam prefato quondam Anthonio et suis heredibus, pro dicta annua pensione septem librarum eisdem Hectori et suis in dicta prebenda suc-

^a V. formulario, n. 1 a d e ^b v. formulario, n. 5 ^c nel testo s con segno di correzione.

cessoribus per Antonium et heredes predictos in certo termino ad id prefixo singulis persolvenda annis, in huiusmodi emphiteosim liberaliter concesserunt cum nullis licitis pactis et promissionibus inter ipsos prepositum, capitulum et Hectorem ac Anthonium citra huiusmodi concessionem adiectis. Qua quidem concessione cum pactis et promissionibus supradictis postmodum idem Anthonius per vicarium bone memorie B. ^a episcopi Albinganensis obtinuit auctoritate ordinaria confirmari ^b, prout in instrumentis publicis inde confectis plenius continetur. Ut autem dicta concessio plenioris roboris firmitate persistat, supplicat S.V. predictus Baptista quatenus, sibi specialem gratiam facientes, predictaque pacta et promissiones necnon circumstantias et confines ac quantitatem dicte pecie terre habentes pro sufficienter expressis, concessionem cuius vigore ipsi Anthonius et Baptista dictam peciam terre in huiusmodi emphiteosim per triginta annos vel circa ^c successive pacifice tenuerunt necnon promissionibus et pactis predictis apostolice confirmationi (robor) adiacere ^d dignemini, suppletentes omnes defectus si qui forsitan intervenerint in eisdem ^e Fiat in forma. O.

57. Supplicat S.V. devotus orator vester Hector Rodinus, prepositus ecclesie Sancti Nicolai de Diano, Albinganensis diocesis, quatenus sibi de quibuscumque bonis mobilibus et immobilibus, undecumque per eum licite acquisitis, cuiuscumque quantitatis seu valoris fuerint, etiam si illa ex proventibus ecclesiasticis vel alias qualitercumque ad eum pervenerint vel pervenient in futurum, testandi, ordinandi et libere disponendi licenciam concedere dignemini ^f Fiat in forma. O. Datum Rome, apud Sanctam Mariam Maiorem, decimo kalendas iulii, anno sexto.

58

Roma, 5 aprile 1424

Beatissime pater. Pro parte familiaris et servitoris vestri Arpini de Collis de Alexandria ¹, canonici prebendati ecclesie Albinganensis necnon litterarum apostolicarum scriptoris, S.V. humiliter et reverenter exponitur quod, iam quatuordecim annis elapsis vel circa et eciam post tempus

177, 56 v.

^a B.: certamente errato, forse per G(ilberti) ^b nel testo confirmavit con segno di correzione ^c nel testo citra con segno di correzione ^d nel testo adiacere con segno di correzione ^e v. formulario, n. 5 ^f v. formulario, n. 3.

¹ Sul quale v. Carteggio e Suppliche citt., sub indice.

predictum, quidam Leonardus Cepulla, civis Albinganensis, Dei timore postposito, temere et de facto in quadam possessione sita in diocesi Albinganensi, ad eius prebendam Albinganensem pleno iure spectante, diversis temporibus certa canalia seu fossata, per que partem cuiusdam fluvii Arocie nuncupati ad unum molendinum conduxit prout conducit etiam de presenti, fieri fecit, in magnum et enorme preiudicium et dampnum Arpini et possessionum predictorum, propter que Arpinus ipse, volens suis et dicte prebende indemnitatibus providere, postquam sensit dictum Leonardum in suo iniquo proposito persistere, contra eundem venerabili viro, domino Iohanni de Obicis, causarum vestri sacri palatii auditori, causam committi eumque citari eoque non comparente excommunicari et excommunicatum publice denunciari fecit et deinde ad aliquos alios actus fuit in dicta causa processum, quos et tocuis dicte cause status presentibus habere dignemini pro sufficienter expressis. Cum autem, pater beatissime, idem Leonardus, tamquam vir modice religionis, ostendat se curare modicum de predictis, eidemque Arpino, consideratis condicionibus patrie effectualiter, consolatur quod pro minori dampno dicte possessionis et prebende, que possessio dietim destruitur, cum prefato Leonardo ad infrascripta perveniat, supplicat S.V. dictus Arpinus quatenus, sibi specialem gratiam facientes, concedere et indulgere dignemini quod possessionem predictam cum omnibus iuribus et pertinentiis suis quas alias per valores, confines, qualitates, quantitates et circumstantias habere dignemini pro sufficienter expressis, eidem Leonardo, heredibus et successoribus suis, de consensu episcopi Albinganensis ac capituli Albinganensis ecclesie seu maioris partis eiusdem, pro precio, convencionibus, pactis, obligacionibus, stipulacionibus et penis de quibus eidem Arpino videbitur auctoritate apostolica im perpetuam ^a emphiteosim dare et concedere valeat ^b Fiat ut petitur de consensu capituli et secundum conscientiam episcopi de arrendacione seu concessione in emphiteosim. O. Datum Rome, apud Sanctum Petrum, nonis aprilis, anno septimo.

59

Roma, 28 aprile 1424

173, 159 r.

Beatissime pater. Olim canonicatu et prebenda ecclesie Beate Marie de Fontibus Albinganensis, per obitum quondam Iacobi Ysnardi, eiusdem

^a *Nel testo* perpetuum ^b *v. formulario, n. 3.*

ecclesie canonici, extra Romanam curiam defuncti, vacantibus, devotus vester Christoforus de Ritiliario, clericus Ianuensis, ipsius ad eosdem canonicatum et prebendam electione previa illos auctoritate ordinaria sibi collatos extitit assecutus; dubitat autem electionem, collacionem et assecucionem huiusmodi viribus non subsistere. Quare supplicat S.V. humiliter idem Christoforus quatenus sibi de dictis canonicatu et prebenda, quorum fructus etc. vigintiquatuor florenorum auri communi extimacione valorem annum non excedunt^a dignemini misericorditer providere^b Concessum ut petitur. Datum Rome, apud Sanctum Petrum, quarto kalendas maii, anno septimo.

60

Roma, 5 giugno 1425

Beatissime pater. Dudum^c prioratu Sancti Martini de Andoria, ordinis Sancti Benedicti, Albinganensis diocesis, per liberam resignacionem devoti vestri^d Nicolai Iula^e, olim de Fossato, ipsius^f prioratus prioris^g, in manibus quondam Petri de Carreto, abbatis monasterii Sanctorum Marie et Martini insule Gallinarie, ordinis^h et diocesis predictorum, eciam coram notario publico et testibusⁱ extra Romanam curiam sponte factam et per ipsum^j abbatem, ad quem ipsius prioratus collacio etc. pertinet, extra eandem curiam^k auctoritate ordinaria admissam vacante, prefatus abbas^l dictum prioratum, sic ut premittitur^m vacantem, devoto vestroⁿ Damiano Iule^o monacho dicti monasterii ac ordinem^p ipsum expresse professus, eadem auctoritate contulit et de illo eciam providit ipseque D(amianus), collacionis et provisionis huiusmodi vigore, eundem prioratum extitit pacifice assecutus, dubitet tamen collacionem^q et provisionem predictas ex

183, 213 v.
183, 227 r.

^a V. *formulario*, n. 1 a d ^b v. *formulario*, n. 6 ^c olim in 60' ^d devoti vestri: om. in 60' ^e Iule in 60' ^f olim ipsius in 60' ^g prior con segno di correzione; prioris per eum de illo quem tunc obtinebat in manibus in 60' ^h monasterii de insula Galinaria ordinis in 60' ⁱ eciam - testibus: om. in 60' ^j eundem in 60' ^k abbatem cum ad abbatem dicti monasterii pro tempore existentem eiusdem prioratus resignacionis receptio et admissio necnon collacio et provisio de antiqua et approbata ac hactenus pacifice observata consuetudine pertineant extra dictam curiam in 60' ^l prefatus Petrus abbas in 60' ^m ut premittitur: om. in 60' ⁿ devoto oratori vestro in 60' ^o in 60' Iulam con segno di correzione ^p Iule etiam tunc dicti monasterii monacho et ordinem in 60' ^q providit dictusque Damianus vigore collacionis et provisionis huiusmodi prioratum (prioratus con segno di correzione in 60') predictum assecutus, illum ex tunc tenuit et possedit, prout de presenti tenet et possidet pacifice et quiete. Cum autem, sanctissime pater, prefatus Damianus dubitet collacionem in 60'.

certis causis viribus non subsistere, dictumque prioratum adhuc ut premititur vacare, supplicat igitur S.V. dictus D(amianus) quatenus sibi de dicto prioratu, qui conventualis aut dignitas vel personatus electivus ac curatus non est, et qui a dicto monasterio dependet e per illius monachos gubernari consuevit ^a, cuiusque fructus etc. quinquaginta ^b florenorum auri de camera communi extimacione ^c valorem annum non excedunt ^d dignemini misericorditer de novo providere ^e ^f. Concessum ut petitur. Datum Rome, apud Sanctos Apostolos, nonis iunii ^g, anno octavo.

61

Roma, 8 settembre 1425

184, 132 r.

Beatissime pater. Cum devotus vester Antonius de Lavello, canonicus ecclesiarum Sanctorum Iacobi et Philippi de Thabia et Sancti Nicolai de Diano, Albinganensis diocesis, canonicatus et prebendas dictarum ecclesiarum quos obtinet ex certis causis in manibus alicuius probi viri in partibus resignare proponat, supplicatur S.V. pro parte devoti vestri Marci Iohannis de Lavello, dicte diocesis, qui, in nono sue etatis anno constitutus, milicie clericali asscribi desiderat, quatenus, sibi gratiam facientes specialem, alicui in partibus qui, facta et recepta resignacione ^h huiusmodi, de dictis canonicatibus et prebenda, quorum, videlicet Sanctorum Iacobi et Philippi viginti, et Sancti Nicolai decem florenorum cedunt ⁱ eidem M(arco) conferat et assignet misericorditer et de speciali gratia mandare dignemini ⁱ Concessum ut petitur. Datum Rome, apud Sanctos Apostolos, sexto idus septembris, anno octavo.

62

Roma, 11 settembre 1425

190, 54 r.

Supplicat S.V. devotus vester Damianus Iula, prior prioratus Sancti Martini de Andoria, ordinis Sancti Benedicti, Albinganensis diocesis, qua-

^a subsistere dictusque prioratus adhuc ut prefertur vacare dicatur, supplicat V.S. idem Damianus quatenus sibi specialem gratiam facientes, de prioratu predicto qui sine cura est nec dignitas nec personatus existit et a predicto monasterio dependet ac per illius monachos gubernari illumque pro tempore obtinens ab eo solo nutu dicti abbatis pro tempore existentis amoveri et ad claustrum eiusdem monasterii revocari consuevit *in 60'* ^b quadragintaquinque *in 60'* ^c secundum communem extimacionem *in 60'* ^d *v. formulario, n. 1 a d* ^e eidem Damiano dignemini misericorditer providere non obstante gratia *e formulario, n. 5 in 60'* ^f *v. formulario, n. 6* ^g octavo idus iunii *in 60'* ^h *nel testo resignacionem con segno di correzione* ⁱ *v. formulario, n. 1 a f.*

tenus, sibi gratiam facientes specialem, eidem ut a dicto prioratu quem obtinet et qui conventualis aut dignitas vel personatus, curatus et electivus non est, quique a monasterio Sanctorum Marie et Martini insule Galinarie, ordinis et diocesis predictorum, dependet et per illius monachos, cuius ipse Damianus monachus ac ordinem ipsum expresse professus existit, gubernari ac a quo illum pro tempore obtinens pro solo nutu abbatis monasterii predicti pro tempore existentis amoveri et ad dictum monasterium revocari consuevit, ut ipse Damianus ab eodem prioratu absque rationabili causa et illius cognitione previa amoveri et ad prefatum monasterium invitatus revocari non possit concedere et indulgere dignemini de gratia speciali^a Fiat quod non sine causa. O.¹ Datum Rome, apud Sanctos Apostolos, tercio idus septembris, anno octavo.

63

Roma, 29 gennaio 1426

196, 49 v.

Beatissime pater. Cum canonicatus et prebenda ecclesie Sancti Syri de Sancto Romulo, Albinganensis diocesis, quos Antonius Tornerii, ipsius ecclesie canonicus, obtinet, per assecucionem pacificam^b prepositure eiusdem ecclesie per eum auctoritate apostolica faciendam vacare spererentur, supplicat S.V. devotus orator vester Antonius Cristine, presbyter Foroiuliensis diocesis, quatenus, sibi specialem gratiam facientes, de dictis canonicatu et prebenda, quorum fructus etc. decem florenorum auri de camera secundum communem extimationem valorem annum non excedunt^c eidem Antonio Cristine dignemini misericorditer providere seu mandare provideri, non obstante quod ipse Sancte Marie de Badaluco et Sancti Martini de Thoyrano, prefate Albinganensis diocesis ecclesiarum canonicatus et prebendas, quorum omnium fructus etc. octo florenorum similium secundum extimationem predictam valorem annum non excedunt, obtinet et si quam gratiam^d Fiat ut petitur. O. Fiat. Datum Rome, apud Sanctos Apostolos, quarto kalendas februarii, anno nono.

64

Roma, 16 febbraio 1426

202, 162 v.

Beatissime pater. Dudum dominus Petrus de Carreto, abbas monasterii de insula Galinaria, ordinis Sancti Benedicti, Albinganensis dio-

^a V. formulario, n. 3 ^b segue depennato ob ^c v. formulario, n. 1 a c d
^d v. formulario, n. 5.

¹ Lettera in Reg. Lat. 256, c. 113 v.

cesis, provide attendens quod si quedam pecia terre in territorio Albinganensi, in loco Miranda nuncupato consistens et ad dictum monasterium legitime pertinens, que diutius inculta et pene sterilis effecta eidem monasterio prorsus inutilis reddebatur, alicui persone fide et facultatibus ydonee in emphiteosim concederetur, ad debitam culturam reduci ac uberem fructum afferre posset quodque concessio huiusmodi, si fieret, in evidentem utilitatem dicti monasterii redundaret, terram ipsam cum omnibus iuribus et pertinentiis suis devoto vestro Francisco Aymerico, civi Albinganensi, pro se et heredibus suis in emphiteosim usque ad vigintinovem annos ex tunc immediate secuturos cum renovatione de vigintinovem annis in totidem annos perpetuo fienda, sub annuo censu sive canone trium librarum monete in illis partibus currentis per eosdem F(ranciscum) et heredes abbati dicti monasterii pro tempore esistenti in festo sancti Michaelis, annis singulis persolvendo, ad id expresso conventus ipsius monasterii accedente consensu, sub certis modo et forma auctoritate ordinaria concessit et assignavit, prout in quodam publico instrumento exinde confecto plenius continetur, dictusque Franciscus, huiusmodi concessionis et assignationis vigore, possessionem dicte terre extitit assecutus, ipsamque terram ex post ad debitam culturam reduxit ac alias multipliciter melioravit et dante Domino per amplius meliorare proponit, supplicat igitur S.V. prefatus F(ranciscus) quatenus vocabulum, qualitates, quantitates, valorem et confines dicte terre necnon tenorem prefati instrumenti pro sufficienter expressis ac concessionem et assignationem predictas et quecumque inde secuta grata et rata habentes, illis pro eorum subsistencia firmiori robur apostolice confirmationis adiicere de benignitate apostolica dignemini, supplentes omnes defectus si qui forsitan intervenerint in eisdem^a Fiat ut petitur si in evidentem. O. Datum Rome, apud Sanctos Apostolos, decimoquarto kalendas marcii, anno nono.

65

Roma, 7 marzo 1426

196, 186 r.

Beatissime pater. Alias devoti vestri Angelinus Spelte laicus et Margareta condam Antonii Scrivani, cives Albinganenses, tunc relicta condam Antonii Spelte mulier, non ignorantes quod Angelinus et Antonius predicti tercio consanguinitatis gradu se mutuo attingebant, sed ex hoc impe-

^a V. *formulario*, n. 3.

dimentum aliquod quominus invicem matrimonialiter copulari possent inter eos existere uti iuris ignari non credentes, matrimonium inter se contraxerunt per verba legitime de presenti, carnali tamen copula minime subsequuta. Cum autem, beatissime pater, iidem Angelinus et Margareta qui per triennium vel circa ut veri coniuges cohabitarunt, ad evitanda scandala que, si inter eos divorcium fieret, ex hoc inter eos et eorum parentes et amicos exoriri possent, desiderant ad solempnisacionem huiusmodi matrimonii procedere et in eo perpetuo remanere, supplica(n)t igitur S.V. iidem Angelinus et Margareta quatenus, super hiis oportune providentes, cum eisdem Angelino et Margareta ut, affinitate que ex premissis provenit non obstante, ad huiusmodi matrimonii solempnisacionem ac consumacionem procedere et in eo remanere libere et licite valeant misericorditer dispensare dignemini^a Fiat ut petitur. O. Datum Rome, apud Sanctos Apostolos, nonis martii, anno nono.

66

Roma, 21 marzo 1426

Beatissime pater. Olim canonicatu et certa tunc expressa prebenda ecclesie Albinganensis, tunc certo etiam expresso modo vacantibus, bone memorie dominus cardinalis Reatinus^b, tunc in illis partibus Apostolice Sedis legatus ac habens ut dicebat specialem super hoc a Sede predicta potestatem, dictos canonicatum et prebendam sic vacantes devoto^c oratori vestro Nicolao de Bernizono, presbytero Albinganensi, virtute legacionis et potestatis huiusmodi contulit et de illis etiam providit, ipseque Nicolaus vigore dictarum collacionis et provisionis eosdem canonicatum et prebendam assecutus, postquam illos aliquandiu pacifice quieteque tenuerat et possederat, predicta per eum dimissa, aliam tunc etiam certo modo primo et deinde ipsa alia prebendis, postquam illam, cum super ea contra quendam suum adversarium diutius litigasset, et evincerat ac per aliqua tempora similiter tenuerat et possederat, etiam dimissam aliam, tunc per obitum quondam Mathei Lavagni, ipsius ecclesie canonici, extra Romanam curiam defuncti, vacantem, eiusdem ecclesie prebendas iuxta formam statutorum ipsius ecclesie ac alias legitime optavit^d, dictamque postremo optatam prebendam vigore optacionis huiusmodi cum canonicatu predicto ex tunc si-

195, 20 r.
198, 125 v.

^a V. formulario, n. 4 ^b Reatinus: cm. in 66'; spazio bianco ^c vacantes devoto: om. in 66'; spazio bianco ^d legitime potuit optavit in 66'.

militer tenuit et possedit prout tenet et possidet de presenti. Cum autem, sanctissime pater, idem Nicolaus dubitet collacionem et provisionem ac ultimo dicte prebende optionem huiusmodi ex certis causis viribus non subsistere, dictique ^a canonicatus et ultimo dicta prebenda adhuc per obitum Mathei huiusmodi vacare dicatur, supplicat V.S. idem Nicolaus, qui de nobili genere procreatus existit, quatenus, sibi specialem facientes gratiam, de canonicatu et ultimo dicta prebenda huiusmodi, quorum fructus etc. etiam cum distributionibus cotidianis etc. vigintitium florenorum auri de camera secundum communem estimationem valorem annum non excedunt ^b eidem Nicolao dignemini misericorditer providere, non obstante quod ipse alios canonicatum et prebendam ecclesie Sancti Mauricii de Portu Mauricio, quorum quatuor, ac parrochiam ecclesiam Sancte Margarite de Lusignano, Albinganensis diocesis, cuius fructus etc. sexaginta florenorum similium secundum estimationem predictam valorem annum non excedunt, obtinet ac ^c gratia ^d Concessum ut petitur. F(ranciscus) Gebennensis ¹. Datum Rome, apud Sanctos Apostolos, duodecimo kalendas ^e aprilis, anno nono.

67

Roma, 25 marzo 1426

197, 57 r.
200, 99 r.

Pater beatissime ^f. Cum devotus vester Bertonus de Costameçana, canonicus ecclesie Sanctorum Iacobi et Philippi de Tabia, Albinganensis diocesis, canonicatum et prebendam eiusdem ecclesie quos obtinet ex certis causis sponte ^g et libere resignare proponat et ex nunc in manibus V.S. resignet, supplicatur V.S. pro parte devoti vestri Raynaldi quondam Bartholomei Rughicie de Tabia, clerici dicte diocesis, quatenus sibi de eisdem canonicatu ^h et prebenda, quorum fructus etc. sedecim ⁱ florenorum auri de camera secundum communem estimationem valorem ^j annum non excedunt ^b eidem Raynaldo ^k dignemini misericorditer providere ¹

^a dictisque in 66' ^b v. formulario, n. 1 a c d ^c et in 66' ^d V. formulario, n. 5 ^e apud Sanctum Petrum, decimo kalendas in 66' ^f Beatissime pater in 67' ^g prebendam quos in eadem ecclesia obtinet sponte in 67' ^h supplicat E.S. devotus vester Raynaldus Reguicie de Tabia, clericus Albinganensis diocesis, in decimo sue etatis anno vel circiter constitutus, quatenus, resignacionem huiusmodi admittentes sive admitti mandantes, sibi de dictis canonicatu in 67' ⁱ quindecim in 67' ^j auri communi estimatione valorem in 67' ^k eidem Raynaldo: om. in 67' ¹ v. formulario, n. 6.

¹ Mandato all'arcivescovo di Genova in *Reg. Lat.* 264, c. 90 r.

Fiat ut petitur. O. Fiat. Datum Rome, apud Sanctum Petrum, octavo kalendas aprilis ^a, anno nono.

68

Roma, 20 aprile 1426

Beatissime pater. Cum devotus vester Bertonus de Costamezana Sancte Marie de Fontibus et Sancti Laurentii Albinganensis ecclesiarum canonicatus et prebendas ex certis causis sponte et libere resignare proponat et ex nunc in manibus V.S. sic resignet, supplicat S.V. devotus vester orator Melchior Fatinanti quatenus sibi de Fontibus, quorum collatio ad archiepiscopum Mediolanensem pro tempore pertinet et quorum vigintitrium, et de Sancti Laurentii ecclesiarum predictarum canonicatibus et prebendis, quorum viginti florenorum auri fructus etc. communi extimacione valorem annum non excedunt, cum illos ut prefertur vacare contigerit ^b dignemini providere, non obstante quod preposituram, que dignitas principalis, curata et electiva est, Sancte Marie de Garesio et Sancte Marie de Ceva et Sancti Clementis de Valdena, Ianuensis et Albensis ^c diocesium, et Sancte Marie de Castello Ianuensis canonicatus et prebendas ecclesiarum ac perpetuam cappellaniam ad altare Sancti Iohannis Baptiste in ecclesia Sancte Marie de Gazio, dicte Ianuensis diocesis, quorum omnium fructus etc. octuaginta florenorum auri secundum extimacionem predictam valorem annum non excedunt, obtinet ^d Fiat. O.

197, 251 v.

Datum Rome, apud Sanctum Petrum, duodecimo kalendas maii, anno nono.

69

Roma, 4 maggio 1426

Supplicat S.V. devotus vester Petrus Paulus Buionus, acolitus Albinganensis diocesis, quatenus, sibi specialem gratiam facientes, de canonicatu et prebenda ecclesie Sancti Iohannis Presbitecii, dicte diocesis, quorum fructus etc. decem et octo florenorum auri de camera communi exti-

199, 31 v.

^a Datum Genezani, Penestrine diocesis, pridie idus augusti in 67' ^b v. formulario, n. 1 a d ^c nel testo Arbensis con segno di correzione; il segno potrebbe, tuttavia, riferirsi alla necessaria inversione delle due diocesi indicate ^d v. formulario, n. 6.

macione valorem annuum non excedunt, vacantibus per obitum presbyteri Lombardi, ultimi possessoris eorundem, extra Romanam curiam defuncti^a eidem Petro dignemini misericorditer providere, non obstante gratia^b Fiat ut petitur. O. Datum Rome, apud Sanctum Petrum, quarto nonas maii, anno nono.

70

Roma, 6 giugno 1426

199, 39 r.

Beatissime pater. Rector et patroni capelle ad altare Sancti Petri, situm in ecclesia Sancti Petri de Portu Mauricio, diocesis^c Albinganensis, nomine et vice dicte capelle, vendiderunt pro utilitate dicte capelle Luce quondam Iacobi de Germanis et Antonio Braccho de dicto Portu Mauricii duas pecias terrarum positas in territorio Portus Mauricii infra suos confines, una quarum vocatur Predium et alia Ronchum, spectantes et pertinentes ad dictam capellam, ex quarum terrarum precio rector et patroni prefati emerunt pro dicta capella quandam domum positam et situatam in dicto loco Portus Mauricii, videlicet in contrata Sancti Petri dicti loci infra suos confines, et unam peciam terre positam et situatam in territorio dicti loci in villa Torracie infra suos confines, ex quibus domo et terra predictis, sic ut premittitur emptis per dictum rectorem et patronos, eadem capella percipit maiores fructus et redditus quam percipiebat vel perceperit ex terris quas rector et patroni prefati vendiderunt Luce et Antonio predictis, que vendiciones et emptiones facte fuerunt de consensu et voluntate officialis sive vicarii, videlicet episcopi Albinganensis, et quia, pater beatissime, prefata vendicio cessit et resultavit et hodie cedit et resultat in utilitatem et comodum dicte capelle, prefatique Lucas et Antonius, emptores predicti, intendunt edificare super dictis terris, sic ut prefertur per eos emptis, dubitentque ne in processu temporis moveatur eis lis vel questio ex terris predictis, supplicant igitur S.V. quatenus de speciali gratia vendiciones et alienaciones predictas dignemini confirmare, supplentes omnem defectum solemnitatis iuris et facti que in huiusmodi venditionibus rerum ecclesiarum fieri debent et solent^d Fiat ut petitur si in evidentem. O. Datum Rome, apud Sanctos Apostolos, octavo idus iunii, anno nono.

^a V. *formulario*, n. 1 a c d ^b v. *formulario*, n. 5 ^c diocesis: in *marginè*
con *segno di richiamo* ^d v. *formulario*, n. 3.

Beatissime pater. Cum fructus etc. prepositure, que dignitas principalis est, ecclesie Sanctorum Iacobi et Philippi loci Tabie, Albinganensis diocesis, propter guerrarum turbines, mortalitatum pestes et alias calamitates quibus partes ille diucius afflicte fuere adeo diminuti existant quod ex illis prepositus dicte ecclesie existens pro tempore decenter sustentari, episcopalia iura solvere et alia eidem prepositure incumbencia onera commode supportare non valet, sed si ecclesia Beate Marie de Arma^a, territorii dicti loci, que habitu dumtaxat parrochiali a quadraginta annis vel circa tam rectore quam parrochianis et divinis obsequiis destituta velutque deserta omnino remansit et remanet de presenti, nulla subsistente spe restauracionis eiusdem, et qui quidem parrochiani in prefato loco habitant ipsorumque animarum cura in dicta ecclesia Sanctorum Iacobi et Philippi per prefatum prepositum exercetur, eidem prepositure in perpetuum uniretur etc. idem prepositus decenter sustentari, episcopalia iura solvere et alia onera huiusmodi commode supportare valeret, quare pro parte devoti oratoris vestri Manuelis de Germanis, prepositi dicte ecclesie Sanctorum Iacobi et Philippi, V.S. humiliter supplicatur quatenus, eius et dicte prepositure necessitatibus paterno compacientes affectu, dignemini de benignitate apostolica ecclesiam Beate Marie predictam, cuius duodecim, cum omnibus iuribus et pertinentiis suis eidem prepositure, cuius septuaginta florenorum auri fructus etc. secundum communem estimationem valorem annum non excedunt, perpetuo incorporare, annectere et unire seu incorporari, annecti et uniri mandare, ita quod quocumque dictam ecclesiam Beate Marie sive in titulum sive in commendam aut alias forsitan obtinente, cedente vel decedente aut illam alias quomodolibet dimittente, alioquin ex nunc si illa quovis modo et ex cuiuscumque persona vacet, liceat preposito pro tempore existenti predicto, per se vel alium corporalem possessionem ecclesie Beate Marie iuriumque et pertinentiarum predictorum auctoritate propria libere apprehendere et perpetuo retinere, ac huiusmodi illius fructus etc. in suos et ipsarum prepositure ac ecclesie Beate Marie usus et utilitatem convertere, diocesani loci et cuiuscumque alterius licentia super hoc minime requisita^b Fiat ut petitur et committatur. O.¹ Datum Rome, apud Sanctos Apostolos, quintodecimo kalendas iulii, anno nono.

^a Nel testo Alma con segno di correzione ^b v. formulario, n. 3.

¹ Mandato al preposito della chiesa di Castellaro in Reg. Lat. 263, c. 316 r.

202, 31 v.
202, 154 r.
203, 46 v.

Supplicat ^a S.V. humilis et ^b devotus vester Antonius Tabachus de Tabia, presbyter Albinganensis diocesis, quatenus, sibi specialem ^c gratiam facientes, de curatis et parochialibus ecclesiis, videlicet ecclesia Sancte Marie de Badalucho, prepositura nuncupata, et capella Sancti Georgii de Montealto, dicte diocesis, eidem prepositurae annexe et unite, quorum fructus ^d etc. florenorum vigintitrium ^e auri communi extimacione valorem annum non excedunt, vacantibus per privacionem Ludovici Maglani de Tabia, presbyteri dicte diocesis, ultimi rectoris earundem, factam per officialem episcopi Albinganensis ^f dignemini eidem Antonio misericorditer providere, non obstante quod idem Antonius (obtineat) canonicatum et prebendam Sancti Siri de Sancto Romulo ac parochialem ecclesiam Sancti Mauricii de ripa Tabie, dicte diocesis, quos ^g paratus est renunciare et dimittere ^h pacifica possessione adepta ⁱ

Fiat ut petitur. O. Datum ^k Rome, apud Sanctos Apostolos, tertio kalendas octobris ^l, anno nono.

^a Beatissime pater. Cum (devotus vester *in 72'*) Ludovicus Maglanus de Tabia, presbyter (prepositus ecclesie Sancte Marie de Badalucho *in 72''*) Albinganensis diocesis ecclesiam parochialem Sancte Marie de Badalucho, preposituram nuncupatam cum cappella Sancti Georgii de Montealto et cum omnibus sibi annexis iuribus suis (diocesis preposituram ipsam quam obtinet *in 72''*) in manibus V.S. (sponte et libere *in 72''*) resignare proponat et (ac *in 72''*) ex nunc resignet supplicat *in 72' e 72''* ^b humilis et: *om. in 72' e 72''* ^c de Tabia, canonicus ecclesie Sancti Siri de Sancto Romulo, dicte diocesis, eiusdem Ludovici frater maternus quatenus resignacionem huiusmodi admittentes sibi que specialem *in 72''* ^d de dicta prepositura (cui capella Sancti Georgii de Montealto dicte diocesis canonicè est annexa et que curata ac dignitas principalis in dicta ecclesia Sancte Marie existit cuiusque fructus *in 72''*) cum omnibus supradictis sibi annexis et unitis quorum fructus *in 72' e 72''* ^e viginti unius *in 72'*; viginti quinque *in 72''* ^f excedunt (*segue formulario 1 a*) sive ex eo quod dictus Ludovicus prepositura ipsa per officialem episcopi Albinganensis fuit sententialiter privatus, licet ab eadem sententia fuerit per eundem Ludovicum ad Sedem Apostolicam appellatum (*segue formulario, n. 1 f d*) *in 72'*; vacantibus - Albinganensis: *om. in 72''*; *v. formulario, n. 1 a c f d* ^g non obstantibus canonicatu et prebenda in predicta Sancti Syri ac parochiali Sancti Mauricii de ripa Tabie dicte diocesis ecclesiis quos *in 72''* ^h dimittere dum etc. ac gratia (*segue formulario, n. 5*) *in 72''* ⁱ *v. formulario, n. 6*; adepta non obstante cum clausulis oportunis Fiat *in 72'* ^k petitur O. Fiat. Datum *in 72' e 72''* ^l quarto idus octobris *in 72'*; decimo octavo kalendas decembris *in 72''*.